
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De vennootschap onder firma Bouw & Handelsonderneming de Eendracht. 18-04-2024 
 1

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer: 54126657.

Gevestigd te 4691 SL Tholen, aan de Ondernemersweg nr. 7.

18-04-2024 
 1

Volgens inschrijving KvK: Het leveren en monteren van spanplafonds 18-04-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 219.808,00 € 32.379,00 € 24.509,00

2021 € 255.245,00 € 2.123,00 € 33.491,00

2022 € 297.015,00 € 4.922,00 € 34.456,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.02/24/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000331060:F001
Datum uitspraak 19-03-2024

R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr R. Zwamborn

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae7eb29c-d3e5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6d0612-cbcb-e811-8107-005056805a75


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers zijn afkomstig uit de concept jaarrapporten. De definitieve jaarcijfers
zijn (nog) niet in het bezit van de curator.

18-04-2024 
 1

0

Toelichting 

Er was geen personeel in dienst op datum faillissement. Er was kort daarvoor
wel een werknemer in dienst, maar zijn dienstverband zou zijn geëindigd per 1
maart 2024.

18-04-2024 
 1

€ 40,38

Toelichting 

Het boedelsaldo bestaat uit het positieve saldo van de bankrekening van de
failliet.

18-04-2024 
 1

€ 10.100,50

Toelichting 

Met de verkoop van het actief is er een bedrag van € 10.000,- in de boedel
gevloeid. Daarnaast is er rente ontvangen op de faillissementsrekening.

17-07-2024 
 2

€ 10.160,36

Toelichting 

Er is deze verslagperiode enkel rente ontvangen op de
faillissementsrekening.

17-10-2024
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

19-3-2024

t/m 

18-4-2024

18-04-2024 
 1

van 

19-4-2024

t/m 

16-7-2024

17-07-2024 
 2

van 

17-7-2024

t/m 

17-10-2024

17-10-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 48 min

2 10 uur 48 min

3 8 uur 12 min

totaal 54 uur 48 min

Disclaimer: Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar
de curator staat niet in voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het
verslag. Het is mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog niet
beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard kan dit
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel
aangehechte bijlagen gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven
vooruitzichten voor de crediteuren. Aan dit verslag inclusief de bijlagen kunnen
geen rechten worden ontleend.

18-04-2024 
 1

In verslagperiode twee is het gros van de uren gemaakt ten behoeve van de
waardering en verkoop van de activa. Daarnaast is er contact geweest met
crediteuren en met de vennoten.

17-07-2024 
 2

In deze verslagperiode is er een rechtmatigheidsonderzoek gedaan en is er
contact geweest met crediteuren.

17-10-2024
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De failliet heeft twee natuurlijke personen als vennoten. 18-04-2024 
 1

Er is sprake van een lopende procedure tegen de failliet. De curator heeft dit in
onderzoek. Vooralsnog ziet het er naar uit dat de procedure geschorst dient te
worden.

18-04-2024 
 1

De procedure is ex art. 29 Fw geschorst. 17-07-2024 
 2

Er zouden diverse verzekeringen zijn ten aanzien van voertuigen,
bedrijfsaansprakelijkheid, etc. De curator heeft dit nog in onderzoek.

18-04-2024 
 1

Lopende verzekeringen zijn beëindigd. 17-07-2024 
 2

De failliet huurt een deel van een loods en een bedrijfsruimte die als showroom
wordt gebruikt.

18-04-2024 
 1

De huurovereenkomsten zijn beëindigd. 17-07-2024 
 2

De oorzaak van het faillissement zou gelegen zijn in belastingachterstand als
gevolg van uitstel in verband met de coronapandemie. Vanwege tegenvallende
resultaten in de periode daarna kunnen de achterstanden niet worden
ingehaald.

Daarnaast is er sprake van een forse schuld aan een leverancier. Met diens
kredietverzekeraar zou geen overeenstemming zijn bereikt over een
betalingsregeling. Deze kredietverzekeraar heeft vervolgens het faillissement
aangevraagd.

18-04-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Er was geen personeel op datum faillissement.

18-04-2024 
 1

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Het personeelslid zou per 1 maart 2024 uit dienst zijn gegaan. De curator
heeft in onderzoek of er nog verplichtingen resteren van voor die datum.

18-04-2024 
 1

Toelichting 

Eventuele aanspraken van medewerkers zijn gecommuniceerd met het UWV,
de betreffende werknemers hebben ook contact gehad met het UWV.

17-07-2024 
 2

Overleg met vennoten en onderzoek in administratie. 18-04-2024 
 1

Er is contact geweest met het UWV en de medewerkers. 17-07-2024 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voertuigen, gereedschappen, meubilair

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen, waaronder twee voertuigen,
gereedschappen. Daarnaast is de showroom ingericht met meubilair.

18-04-2024 
 1

De voertuigen zijn verkocht. 17-07-2024 
 2

De curator heeft dit in onderzoek. 18-04-2024 
 1

De fiscus lijkt ten aanzien van een deel van de activa een bodemvoorrecht te
hebben.

17-07-2024 
 2

Bezoek ter plaatse en contact met handelaren / opkopers. 18-04-2024 
 1

De aanwezige bedrijfsmiddelen zijn verkocht. 17-07-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Hout en wat bevestigingsmaterialen

totaal € 0,00 € 0,00

Er is een beperkte voorraad aangetroffen. Het lijkt vooral om restmateriaal en
schroeven e.d. te gaan.

18-04-2024 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bezoek ter plaatse en contact met handelaren / opkopers. 18-04-2024 
 1

De voorraden zijn verkocht. 17-07-2024 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

De overige aanwezige activa is verkocht. 17-07-2024 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens de vennoten zijn er geen openstaande debiteuren. 18-04-2024 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Niet van gebleken.

18-04-2024 
 1

Niet van gebleken. 18-04-2024 
 1

Niet van gebleken. 18-04-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming zal niet worden voortgezet. 18-04-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Een doorstart lijkt niet tot de mogelijkheden te behoren. 18-04-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 18-04-2024 
 1

Er lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht. 17-10-2024
 3

Niet van toepassing. 18-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 18-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 18-04-2024 
 1

Toelichting 

Er lijkt geen sprake te zijn van onbehoorlijk bestuur.

17-10-2024
 3

Toelichting 

Er lijkt geen sprake te zijn van paulianeus handelen.

17-10-2024
 3

Er is niet gebleken van een (grove) schending van de rechtmatigheid. 17-10-2024
 3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 134.406,00

Toelichting 

Het betreft omzetbelasting en loonheffingen.

18-04-2024 
 1

€ 141.958,00

Toelichting 

Het betreft omzetbelasting en loonheffingen.

17-07-2024 
 2

€ 145.216,00
17-10-2024

 3

€ 5.235,00
17-07-2024 

 2

€ 2.230,87
17-10-2024

 3

11

Toelichting 

Met name leveranciers en dienstverleners.

18-04-2024 
 1

13
17-07-2024 

 2

€ 63.258,28
18-04-2024 

 1

€ 63.438,32
17-07-2024 

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog onduidelijk. 18-04-2024 
 1

De verwachte w ijze van afw ikkeling betreft een opheffing wegens gebrek
aan baten.

17-10-2024
 3

Correspondentie en administratie. 18-04-2024 
 1

9. Procedures

Er loopt een procedure tegen de failliet. De eisende partij is een natuurlijk
persoon.

18-04-2024 
 1

Vermeende wanprestatie door de failliet met betrekking tot een uitgevoerd
werk.

18-04-2024 
 1

Stond voor comparitie. Thans is schorsing gevraagd in verband met het
faillissement.

18-04-2024 
 1

De procedure is geschorst. 17-07-2024 
 2

Correspondentie met rechtbank en partijen. 18-04-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verkoop actief en daarna waarschijnlijk afw ikkeling van het faillissement. 18-04-2024 
 1

In de komende periode zal de curator de rechtmatigheid toetsen alsmede zal
in de komende verslagperiode de w ijze en/of termijn van de afw ikkeling van
het faillissement duidelijker moeten worden.

17-07-2024 
 2

De curator verwacht het faillissement in de komende periode op te heffen
wegens gebrek aan baten.

17-10-2024
 3

Nog niet duidelijk. 18-04-2024 
 1

De verwachting is het faillissement de komende verslagperiode af te
w ikkelen.

17-10-2024
 3

17-1-2025 17-10-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


